



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3075.2017

Kraków, 26 PAŹ. 2017

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 11 października 2017 r., uprzejmie informuję.

Wprowadzenie do wykazu osób uprawionych do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w Krakowie uczniów szkół podstawowych jest wynikiem podjętej przez Radnych Miasta Krakowa inicjatywy, której efektem jest uchwała kierunkowa nr XXVII/441/15 z dnia 21 października 2015 r. w sprawie *ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wprowadzenia bezpłatnych biletów komunikacji miejskiej dla uczniów krakowskich szkół podstawowych, których opiekunowie prawni rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Gminie Miejskiej Kraków.*

Przeprowadzone analizy prawne i organizacyjne oceniające warunki realizacji zaleceń ww. uchwały wskazały na potencjalne problemy zastosowania regulacji m.in. podczas kontroli biletów i konieczności okazania stosownego dokumentu potwierdzającego fakt rozliczania przez opiekuna podatku dochodowego na rzecz Gminy Miejskiej Kraków. Wydanie takiego dokumentu np. imiennej karty ze stosownym zapisem, wymagałoby przeprowadzenia przez stosowny urząd weryfikacji, co wiązałoby się z nakładami finansowymi i organizacyjnymi.

Ostatecznie uchwałą nr XI/707/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie *zmiany uchwały nr XXI/231/11 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.)* odstąpiono od wymogu rozliczenia podatku dochodowego przez opiekunów uprawniających dzieci. Dokumentem uprawniającym do bezpłatnego przejazdu pojazdami komunikacji miejskiej w Krakowie, funkcjonującej na obszarze Krakowa oraz gmin, z którymi zawarte zostało porozumienie w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, jest legitymacja szkolna ucznia szkoły podstawowej lub gimnazjum, wydana przez szkołę zlokalizowaną na terenie GMK.

Zapisanie dziecka do szkoły zlokalizowanej poza obszarem Krakowa jest integralną decyzją jego opiekunów, która skutkuje brakiem możliwości korzystania z przedmiotowego uprawnienia.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z ustaleniami wynikającymi z treści załącznika nr 2 do uchwały nr XXI/231/11 z dnia 6 lipca 2011 r. (z późn. zm.) z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w Krakowie mogą korzystać dzieci i młodzież objęta programem pn. Krakowska Karta Rodzinna 3+ niezależnie od lokalizacji szkoły.

Wnioskowany przez Pana Radnego postulat wprowadzenia zmiany w uchwale polegający na ustaleniu, że dokumentem uprawniającym do bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej będzie każda legitymacja szkolna, w której występuje krakowski adres ucznia niezależnie czy placówka edukacyjna jest usytuowana na terenie Gminy Miejskiej Kraków pozostaje problematyczna, gdyż może to powodować przypadki zgłaszania nieprawdziwego miejsca zamieszkania celem dostępu do przedmiotowego uprawnienia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa